Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 287/2020

Sugere ao Poder Executivo que
verifique a possibilidade de
contratação de um médico
generalista e uma enfermeira para a
UBS Dr. Carlos Perez na Rua 23 de
maio, 196 no Bairro 31 de Março;
(reiterando a indicação número 2858
de setembro de 2019)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que verifique a possibilidade de contratação de um médico
generalista e uma enfermeira para a UBS Dr. Carlos Perez, situado na Rua 23
de Maio, 196 – Bairro 31 de Março, neste município.

Justificativa:

                  Este vereador foi procurado por munícipes e verificado “in loco”

sobre a necessidade de contratação de mais um profissional generalista e uma

enfermeira para a Unidade Básica de Saúde supracitada, visto que o

atendimento é sistema acesso avançado, porém pacientes relataram muita

demora em serem atendidos, com agendamento de semanas,

descaracterizando assim o sistema de acesso avançado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-